
V ZOR výpůjčky (ne IT) ~ duba neurčitá - PO Evid. i. smi. vypujcitele:099/OVZ/21/094.V

uzavřená podle úst. § 2193 a naši. zákona é. 89/2012 Sb.. občanského zákoníku

BAXTER CZECH spol. s r. o.
se sídlem Karla Engliše 3201/6, 150 00 Praha 5
10:49689011

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 23921
jednající: Filip Fijatkowski, jednatel
( dále jen půjéitel)

a

Fakultní nemocnice Ostrava
se sídlem 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava
IČ: 00843989
jednající: 

Zřizovací listina MZ ČR ze dne 25. listopadu 1990 č. j. OP-054-25. 11. 90
(dále jen vypůjéitel)

10.

11

Půjčitel je výlučným vlastníkem movité věci Dialyzační monitor s integrovanou úpravnou vody
(AK98 + WR0300H) - 2ks (AK98 V3 230V BIO VERSION výr.6. AK053771, rok výroby, 24. 8.
2020, WR0300H výr. é.WR031342, rok výroby 30. 11. 2020, AK98 V3 230V BIO VERSION výr. é.
AK053772, rok výroby 24. 8. 2020, WR0300H výr. é. WR031128 rok výroby 4. 8. 2020 v hodnotě
396 400, - KČ bez DPH každá movitá věc, v celkové hodnotě 792 800, - Ke bez DPH) (dále jen
movitá věc nebo předmět výpůjčky).
Půjéitel se zavazuje, že movitou věc podle odst. 1. této smlouvy přenechá kdoéasnému užívání
vypůjĎiteli pro účel poskytováni dialyzaéní péče. K předání předmětu výpůjčky dojde ke dni
zahájení výpůjčky, přičemž termín předání předmětu výpůjčky bude sjednán vzájemnou dohodou
smluvních stran. O předání a následně o vrácení předmětu výpůjčky (neuplatni-li vypůjéitel opci
dle či. Error! Reference source not found. této smlouvy) bude sepsán předávací protokol, který
podepíší oprávněni zástupci smluvních stran.
S předmětem výpůjčky půjéitel předá vypůjéiteli doklady, které se vztahují k věci podle odst. 1. a
týkají se zákonných požadavků pro jejf provoz. Těmi jsou prohlášení o shodě nebo CE certifikát,
návod k obsluze v českém jazyce v písemné podobě, protokol o zaškoleni obsluhy (spolu
s pověřením odpovědného pracovníka k dalšímu přeškolování - zaměstnanec půjčitele) a pokud
byla provedena vstupní měřeni (kalibrace, validace, jiný typ měřeni), příslušný protokol a doklady
odpovídající požadavkům zákona o metrologii.
Vypůjčitel se zavazuje užívat movitou věc podle odst. 1. této smlouvy výhradně k vlastnímu použití,
řádně a v souladu se sjednaným účelem, návodem k obsluze, zaškolením a podmínkami této
smlouvy. Vypůjeitel není oprávněn movitou věc prodat, převést, pronajmout, přemístit nebo
jakýmkoli jiným způsobem přenechávat ji bez předchozího písemného souhlasu půjčitele k užívání
jiným osobám. Vypůjéitel je povinen chránit movitou věc před poškozením, ztrátou nebo zničením
a nesmí odstranit z movité věci jakékoli štítky, symboly nebo výrobní čísla, která jsou na ni
připevněna. Vypůjéitel prohlašuje a zaruéuje, že má pojištění platné v souladu s právním řádem
České republiky.
Vypůjéitel se zavazuje umístit movitou věc podle odst. 1. této smlouvy na pracovišti Interní
kliniky- TransplantačníJIP a nepřemísťovat ji bez předchozího písemného souhlasu půjéitele na
jiné misto.

Vypůjéitel se zavazuje umožnit půjčiteli, jeho pověřeným pracovníkům v6. externích vstup na svoje
pracoviště za účelem kontroly, zda je movitá věc podle odst. 1. této smlouvy užívána v souladu
s podmínkami její výpůjčky podle této smlouvy, a za účelem zajištění servisu a dalšího plnění dle
této smlouvy.
Výpůjčka movité věci podle této smlouvy je bezplatná.
Půjéitel se dále zavazuje na žádost vypůjéjtele zajišťovat opravy a servis movité věci podle odst.1
této smlouvy po celou dobu trvání této smlouvy, a to bezplatné.
Půjéitel bude provádět na žádost vypůjéitele bezplatně preventivní prohlídky, pravidelnou údržbu a
kalibraci (validace) movité věci podle odst 1. této smlouvy, pokud je výrobcem doporučena.
Protokoly o provedených preventivních prohlídkách bude půjéitel předávat na dispečink Oddělení
zdravotnické techniky FN Ostrava.
Vypůjéitel se zavazuje hradit obvyklé náklady spojené s užíváním movité věci podle odst. 1 této
smlouvy.
Vypůjéitel přebírá veškerou odpovědnost za způsob, jakým je movitá věc užívána a za lékařská
rozhodnutí učiněná v souvislosti s jejím používáním. Půjčitel může být odpovědný pouze za škody
způsobené vadami movité věci nebo vadami služeb nebo jiných činností poskytnutých půjčitelem.



VZOR výpůjčky (ne IT)-doba neurčitá -PO Eviá. c. smi. vypůjcitele:099/OVZ/21/094.V

Pokud bude půjčíte! povinen nahradit škodu, uhradí skutečnou škodu. Půjčitel není povinen
nikomu nahradit nepřímou či následnou škodu či ušlý zisk.

12. Při ukončeni této smlouvy, včetně předčasného ukonéení podle článku 15 této smlouvy, je
vypůjčitel povinen vrátit půjéiteli movitou věc ve stavu, v jakém ji převzal (s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení), pokud se smluvní strany písemně nedohodnou jinak nebo pokud
neuzavřou kupní smlouvu na základě opce vypůjéitele.

13. Není-li touto smlouvou ujednáno jinak, řídí se vzájemný právní vztah mezi oběma smluvními
stranami úst. § 2193 a naši. občanského zákoníku.

14. Tato smlouva nabývá platnosti v okamžiku podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dle zákona
é. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění a uzavírá se do 28. 2. 2022. Smlouvu je možno
kdykoli vypovědět s jednoměsiéní výpovědní lhůtou, která poéiná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, a to formou doporučeného
dopisu. Po ukončení této smlouvy se půjéitel zavazuje movitou věc převzít a na své náklady
odvézt od vypůjčitele.

15. Pokud vypůjéitel nedodržuje kteroukoli ze svých povinností dle této smlouvy, je půjéitel kdykoli
oprávněn (i) vypovědět tuto smlouvu doporučeným dopisem zaslaným vypůjéiteli, přičemž takové
předčasné ukončení smlouvy bude účinné okamžitě bez jakékoli výpovědní doby, (ii) požadovat
vráceni movité věci, a (iii) požadovat prokazatelnou náhradu škody, nákladů a výdajů související
s poruěením smlouvy ze strany vypůjéitele.

16. V souladu se zákonem é. 340/2015 Sb., o registru smluv v platném znění, půjéitel souhlasí s
uveřejněním plného znění smlouvy, včetně všech jejich změn a dodatků.

17. Jakékoli změny v této smlouvě jsou možné jen formou písemných dodatků podepsaných oběma
smluvními stranami.

18. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom
vyhotovení.

v .. ÍLj2?... dneX/^.2^^. V Ostravě dne
fo 11. ^i

Pújčitel
^AXTER CZECH spol. s

Filip Fijafkowski
jednatel


